
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 160
3 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμ−
βαδού 11,181 στρ. στη θέση «Χιόνιζα», περιοχής 
Στραβόλογγου Μεθάνων, του Δήμου Τροιζηνίας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρει−
ας Αττικής. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
0,151 στρ., στη θέση «Βαγία» περιφέρειας του Δή−
μου Αίγινας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,644 
χιλιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην 
θέση «Λιβάρτζι», Τοπικής Κοινότητας Γαργαλιά−
νων, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου 
Τριφυλίας. ............................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 69985/824 π.ε (1)
    Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−

δού 11,181 στρ. στη θέση «Χιόνιζα», περιοχής Στρα−
βόλογγου Μεθάνων, του Δήμου Τροιζηνίας, της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 2647/
1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007.
2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3.− Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4.− Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.− Την υπ’ αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7.− Την υπ’ αριθμ.: 68058/980/30−10−2014 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την επανα−
κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής−αναδασωτέας έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 11,181 στρ., στη θέση "Χιόνιζα" 
περιοχής Στραβολόγγου Μεθάνων, περιφέρειας Δήμου 
Τροιζηνίας, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία 
έλαβε χώρα στις 8 του μηνός Αυγούστου, έτους 2014.

1421

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.08 10:27:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8.− Την υπ’ αριθμ.: Δ/321018/27−8−1985 (ΦΕΚ 613/Δ΄/
7−11−1985) απόφαση Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, Δημόσιας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 5.700 στρ., στη δασική θέση "Άγι−
οι Θεόδωροι" της Κοινότητας Κυψέλης του Ν. Πειραιά, 
στην οποία εμπίπτει η έκταση εμβαδού 11,181 στρ., που 
προτείνεται για επανακήρυξη.

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική−αναδα−
σωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 11,181 στρ. (έντεκα 
στρεμμάτων και εκατόν ογδόντα ενός χιλιοστών του 
στρέμματος), με σκοπό την προστασία για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτή−
ρα της έκτασης ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού χρήσης αυτής, για εξωραϊσμό του τοπίου 
καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος και προκειμένου να τύχει της εφαρμογής 
του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Χιόνιζα» 
περιοχής Στραβολόγγου Μεθάνων, περιφέρειας του 
Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής, περιλαμβάνεται σε ευρύτερη 
έκταση που έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την αριθμ.: 
Δ/321018/27−8−1985 απόφαση Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 613/
Δ΄/7−11−1985) απεικονίζεται στο από 30−10−2014 διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρ−
τη Γ.Υ.Σ. 6481/8 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα ως:

Τμήμα εμβαδού 10,792 στρ., με στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,
Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,5,6,7,8,9,10,11,12,Φ,Χ,Ψ,Ω,Α',Β',Γ',Δ',Ε',Ζ',Η' Α» 
το οποίο καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης νεα−
ρής ηλικίας, με υπόροφο θαμνώδη δασική βλάστηση της 
διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, 
σχίνα, κουμαριές, ρείκια κ.λπ.) με βαθμό συγκόμωσης 
0,8−0,9 και

Τμήμα εμβαδού 0,389 στρ., με στοιχεία «Υ,1,2,3,4,Π,Ρ,Σ,Τ, 
Υ» το οποίο καλυπτόταν από δασική βλάστηση (πεύκα 
και πουρνάρια) με βαθμό συγκόμωσης 0,5.

Η ως άνω έκταση συνολικού εμβαδού 11,181 στρ., συ−
νορεύει:

Ανατολικά:  Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ(ΕΓΣΑ΄87) Ψ(ΕΓΣΑ΄87)

A 444736,546 4162925,609

Β 444750,601 4162955,258

Γ 444779,607 4162977,106

Δ 444812,003 4162964,675

Ε 444820,495 4162948,834

Ζ 444858,094 4162944,462

Η 444885,901 4162928,278

Θ 444909,210 4162942,880

Ι 444916,768 4162951,373

Κ 444943,219 4162947,204

Λ 444954,194 4162951,791

Μ 444961,709 4162940,535

Ν 444948,926 4162929,414

Ξ 444922,993 4162918,379

Ο 444906,624 4162907,843

Π 444867,259 4162885,574

Ρ 444866,102 4162870,825

Σ 444875,280 4162857,339

Τ 444869,967 4162854,712

Υ 444839,933 4162864,231

Φ 444820,343 4162864,916

Χ 444805,932 4162861,128

Ψ 444789,452 4162864,899

Ω 444766,921 4162874,480

Α΄ 444785,066 4162882,348

Β΄ 444783,208 4162894,898

Γ΄ 444770,430 4162897,867

Δ΄ 444767,582 4162907,539

Ε΄ 444763,771 4162918,549

Ζ΄ 444753,502 4162913,846

Η΄ 444748,809 4162924,862

1 444844,751 4162868,356

2 444857,928 4162868,631

3 444860,605 4162872,647

4 444858,050 4162879,217

5 444869,609 4162893,575

6 444873,746 4162898,442

7 444867,784 4162902,092

8 444844,121 4162904,586

9 444831,520 4162905,216

10 444818,288 4162892,929

11 444814,704 4162886,274

12 444813,562 4162870,561

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1423



1424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 63330/640 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,151 στρ., στη θέση «Βαγία» περιφέρειας του Δήμου 
Αίγινας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε−
ριφέρειας Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄/8−8−2014) και Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 −παρ. 1 όπως αντικαθί−
σταται με την παρ. 1 άρθρου 35 Ν. 4280/2014− και παρ.3, 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του Ν.2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/
23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωρ−
γίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του Ν.2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 του 
Ν.2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996). 

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του Ν.2647/ 
1998 (ΦΕΚ 237τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις». 

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 141823/24−2−1983.

3.− Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4.− Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νες Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.− Την υπ’ αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7.− Την υπ’ αριθμ.: 61655/3223/9−10−2014 πρόταση Δασαρ−
χείου Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης εμβαδού 0,151 στρ. στη θέση «Βαγία» της περι−
φέρειας Δήμου Αίγινας που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
η οποία εκδηλώθηκε την 28η Αυγούστου έτους 2014.

8.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 
0,151 στρ. (εκατόν πενήντα ενός χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που καταστράφηκε από πυρκαγιά, με σκοπό την 
προστασία για την επανεγκατάσταση και την αναδη−
μιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστησης και 
τη διατήρηση της έκτασης ως δασικής τοιαύτης, προς 
αποφυγή αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτή−
ρα της, καθώς και για την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Βαγία» πε−
ριφέρειας Δήμου Αίγινας της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής, αποτελεί τμήμα ευρύτερου 
δασωμένου ρέματος και καλυπτόταν από δασική βλά−
στηση αποτελούμενη από πεύκα με ποσοστό κάλυψης 
μεγαλύτερο του 60%.

Στο από 8−9−2014 διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο, 
θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 
9−10−2014, συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω 
έκταση εμβαδού 0,151 στρ., εμφανίζεται με στοιχεία 
«Α,Β,Γ,Δ,Α», μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 6473/3, κλίμακας 1:5000 
με μαύρο χρώμα) και όρια:

Ανατολικά: με δρόμο Μεσαγρού−Βαγίας
Δυτικά: με μη δασική έκταση
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση [υπ’ αριθμ.: 2262/

23−9−2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Α. − ΦΕΚ 1161/Δ/27−10−2005]
Νότια: με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

Σημείο Χ(ΕΓΣΑ΄87) Ψ (ΕΓΣΑ΄87)

Α 458313 4179202

Β 458322 4179214

Γ 458309 4179217

Δ 458304 4179206

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1425



1426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 35567/1031 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,644 χιλιο−

στών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση «Λι−
βάρτζι», Τοπικής Κοινότητας Γαργαλιάνων, Δημοτικής 
Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤIΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2.  Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/
2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3.  Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθ. 2821/03−10−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας περί κηρύξεως  αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από το έτος 2007 έως το έτος 2011, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού εξακοσίων σαράντα τεσσάρων χι−
λιοστών του στρέμματος (0,644 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Λιβάρτζι», Τοπικής Κοινότητας Γαργαλιάνων, 
Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 1 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με ασκεπή αγρό Διονυσίας Παναγοπούλου. 
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δρόμο.
Όπως περιγράφονται στην από 06−11−2013 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Νίκης Τότσκα και εμφανίζονται στο από 06−11−2013 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. 

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1427



1428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001600306150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


